

Tapio Reponen

In Memoriam

(2.8.1947 – 22.9.2014)

Turun kauppakorkeakoulun viimeinen rehtori Tapio Reponen kuoli 67-vuotiaana Turussa 22. syyskuuta 2014. Hän oli juuri jäänyt eläkkeelle Turun yliopiston vararehtorin tehtävästä. Tapio Reponen oli syntynyt 2. elokuuta 1947 Vammalassa ja tuli sieltä ylioppilaaksi 1966.

Hän aloitti ekonomiopinnot 1967 Turun kauppakorkeakoulussa, josta tuli hänen elämäntyönsä päänäyttämö. Hän väitteli 1977 energiainvestointien optimaalisesta valinnasta. Aihe kuului liiketaloustiede, laskentatoimen alaan. Hän tutki myöhemmin automaattisen tietojenkäsittelyn hyväksikäyttöä yrityksissä ja hänet nimitettiin tietojenkäsittelyopin apulaisprofessoriksi 1979. Hän toimi vierailevana tutkijana Harvard Business Schoolissa 1981. Tämä vierailu vahvisti hänen suuntautumistaan liikkeenjohdon informaatiojärjestelmien tutkimukseen. Hän kehitti tietojenkäsittelyoppia kohti tietojärjestelmien liiketaloudellisia sovellutuksia ja hänet nimitettiin tietojärjestelmätieteen professoriksi 1988.

Reposesta tuli Turun kauppakorkeakoulun vararehtori 1983 ja rehtori 1996. Hän johti kauppakorkeakoulua strategisen johtamisen otteella aina vuoteen 2009 saakka. Hän kehitti korkeakoulun tulosojausta ja kansainvälistymistä sekä häntä käytettiin monissa maan yliopistopolitiikan asiantuntijatehtävissä. Hän oli mukana toteuttamassa kauppakorkeakoulun ja Turun yliopiston fuusiota ja hänestä tuli yliopiston vararehtori vuosiksi 2010–2014.

Tapio Reponen teki monella tavalla työtä kauppatieteellisen alan hyväksi. Hän oli mm. ideoimassa liiketoimintaosaamisen nostamista maan tiedepolitiikan keskiöön. Hän toimi Kauppatieteellisen yhdistyksen puheenjohtajana 2006–2011. Reponen edisti kauppakorkeakoulun ja yritysten yhteistyötä ja korkeakoulun johtamiskoulutusta. Hän toimi eräiden yritysten hallituksessa ja useissa yritystoimintaan liittyvissä sekä yhteiskunnallisissa luottamustehtävissä toteuttaen ns. yliopiston kolmatta tehtävää jo ennen kuin sitä oli lakiin kirjoitettu.

Hän oli sotilasarvoltaan reservin majuri ja hänelle oli myönnetty Suomen Leijonan komentajamerkki. Hänelle oli myönnetty myös Hugo Raninen -mitali. Turun kauppakorkeakoulussa Tapio Reponen muistetaan korkeakoulun hyväksi tuloksellisesti työtä tehneenä rehtorina, joka piti pitkän kautensa lopussa parhaana tapana turvata korkeakoulun tulevaisuus fuusioimalla se yliopistoon kauppakorkeakoulun identiteettiä säilyttäen. Hän ehti nähdä myös tämän vaiheen lupaavan alkutaipaleen.

Paavo Okko

Tapio Reponen pitkäaikainen virkaveli ja ystävä